UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-KHNVTC

V/v Trả lời ý kiến phản ánh

của bà Văn Thị Kiều Tiên.

                Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2021

                      Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông.

Tiếp nhận Công văn số 2983/STTTT-TTCNTTTT ngày 18/10/2021 của

Sở Thông tin và Truyền thông về việc trả lời ý kiến phản ánh của Ông (bà) Văn

Thị Kiều Tiên, nội dung như sau:

“Hiện tại em đang ở thành phố Hồ Chí Minh nhưng em muốn về Ninh

Thuận để đón con vào. Vợ chồng em đã tiêm đủ 2 mũi vacxin sau 14 ngày. Em

định về trong 3 ngày sẽ vô lại thành phố. Vậy thì em có thể về được không và có

cần yêu cầu gì thêm không? Em cảm ơn, mong anh chị trả lời mail của em!”

Sở Y tế trả lời như sau:

Căn cứ Nghị quyết 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ về việc

Ban hành Quy định tạm thời Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả

dịch Covid-19; đến nay, Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận ban hành Quyết định

số 2013/QĐ-UBND ngày 20/10/2021 về việc Quy định tạm thời các biện pháp

thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh

Ninh Thuận giai đoạn 1 áp dụng từ ngày 20/10/2021 đến hết ngày 11/11/2021,

trong đó có quy định việc ra/vào địa bàn tỉnh của người dân không phải xin giấy

đi đường nên Ông (bà) được phép di chuyển về Ninh Thuận để đón con vào

thành phố Hồ Chí Minh.

Để đảm bảo an toàn trong công tác phòng chống dịch Covid-19, đề nghị

Ông (bà) tuân thủ lộ trình di chuyển và thực hiện các biện pháp đảm bảo an toàn

phòng, chống dịch. Nếu lưu trú tại Ninh Thuận, thì sẽ thực hiện các biện pháp

đảm bảo an toàn phòng chống dịch của người dân đến từ các địa bàn có cấp độ

dịch khác nhau theo quy định tại Khoản 1, phần IV của Quy định kèm theo Quyết

định số 2013/QĐ-UBND ngày 20/10/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Sở Y tế kính gửi Sở Thông tin và Truyền thông./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHNVTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mai Thị Phương Ngọc

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-21T14:10:18+0700
	HÀ NỘI
	Mai Thị Phương Ngọc<mtpngoc@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-21T14:12:14+0700

		2021-10-21T14:12:30+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2021-10-21T14:12:56+0700